ЛИСТА ЗА ПРОВЕРКА

- целосна верзија -

Назив на закон: 
ЗАКОН ЗА ВОДИТЕ („Службен весник на Република Македонија” бр. 87/08, 6/09, 161/09, 83/10, 51/11, 44/12, 23/13, 163/13, 180/14, 146/15 и 52/16)



Субјекти на надзор:


Правни и физички лица

Надлежна инспекциска служба:
Државен инспекторат за земјоделство

Податоци за субјектот на надзор

	Полн назив на субјектот на надзор
	

	Седиште на субјектот на надзор
	

	Единствен матичен број на субјектот
	

	Шифра и назив на претежна дејност на субјектот на надзор
	

	Име/презиме на законски застапник на субјектот на надзор
	


Податоци за инспекцискиот надзор

	Датум и место на спроведување на надзорот
	

	Предмет на инспекциски надзор
	

	Име/презиме на инспекторот
	


	Број на член 
	Законска обврска / барање
	Усогласеност
	Број на член
	
	Забелешка

	3. Заштитни зони

	Член 102 став (1)
	Дали субјектот на надзор (земјоделец и друго лице вклучено во земјоделството) ги спроведува препораките за добра земјоделска пракса во зоните чуствителни на нитрати заради обезбедување заштита на водите од загадување настанато од земјоделски активности, а кои што препораки се содржани во Кодексот на добра земјоделска и хигиенска пракса?

	Да ☐  Не ☐
1 бодови
	
	
	Кодексот на добра земјоделска и хигиенска пракса е донесен од МЗШВ врз основа на Законот за земјоделство и рурален развој

	Член 102 став (3)
	Дали субјектот на надзор ги спроведува мерките утврдени во оперативниот план за заштита на водите од загадување предизвикана од нитрати од земјоделски извори во кој се утврдени барањата, забраните и ограничувањата во врска со употребата на земјиштето и вршењето на земјоделските активности во означените зони?


	Да ☐  Не ☐
1 бодови
	
	
	Не е донесен Оперативен план за заштита на водите од загадување предизвикана од нитрати од земјоделски извори

	5. Крајбрежни земјишта

	Член 105

Став (2)
	Субјектот на надзор физичко лице не користи вештачки ѓубриња, средства за заштита на растенијата и на биоцидални производи е на растојание поблиско од 10 метра од брегот на површинските води

	Да ☐  Не ☐
2 бодови
	Член 246

Став (1)

Точка 7)
	
	

	Член 105

Став (2)
	Субјектот на надзор правно лице не користи вештачки ѓубриња, средства за заштита на растенијата и на биоцидални производи е на растојание поблиско од 10 метра од брегот на површинските води

	Да ☐  Не ☐
4 бодови
	Член 244

Став (1)

Точка 6)
Став (2)

Став (3)

Став (4)

Став (6)

Став (7)

Став (8)

Став (9)
	
	

	V. Мониторинг на водите

	Член 151 Став (1) и (2)
	Дали сопственикот или корисникот на хидросистем или систем за наводнување ги мери зафатените или исцрпените количества на вода и го следи нејзиниот квалитет на местата на црпење или зафаќање согласно подзаконскиот акт за поблиските технички услови, начинот и постапката за вршење на мониторинг?

	Да ☐  Не ☐
4 бодови
	Член 244

Став (1)

Точка 16)

Точка 19)
Став (2)

Став (3)

Став (4)

Став (6)

Став (7)

Став (8)

Став (9)
	
	Подзаконскиот акт за поблиските технички услови, начинот и постапката за вршење на мониторинг не е донесен

	Член 152

Став (1) и (2)
	Дали сопственикот или корисникот на хидромелиоративен систем за одводнување на земјиштето ја мери количината на испуштената вода на местата на испуштање на водата од одводнувањето во реципиентот и го следат нејзиниот квалитет согласно подзаконскиот акт за поблиските технички услови, начинот и постапката за вршење на мониторинг?


	Да ☐  Не ☐
4 бодови
	Член 244

Став (1)

Точка 17)

Точка 19)

Став (2)

Став (3)

Став (4)

Став (6)

Став (7)

Став (8)

Став (9)
	
	Подзаконскиот акт за поблиските технички услови, начинот и постапката за вршење на мониторинг не е донесен

	

	Член 171

Став (1)
	Дали правното лице кое управува со водостопански објект или постројка воспоставил и одржува евиденција за тие објекти и постројки?


	Да ☐  Не ☐
3 бодови
	Член 243 став (1) точка 12)
Став (2)

Став (3)

Став (4)

Став (5)

Став (7)

Став (8)

Став (9)


	
	Член 171 став (3) определува дека правното лице од став (1) е должно да ги доставува податоците од евиденцијата и до органот на државната управа надлежен за вршење на работите од областа на земјоделството, иако би требало оваа обврска да се однесува само за правните лица од став (2)

Член 243 став (1) точка 12) погрешно упатува на дејствие од член 174 став (4) во кој одредбата не кореспондира на дејствието за кое се изрекува санкција

	Член 171 став (2)


	Дали правното лице кое управува со хидросистем, систем за наводнување или систем за одводнување воспоставил и одржува евиденција на површините опфатени со хидросистемот, системот за наводнување и системот за одводнување, согласно со инвестиционо - техничката документација според која е изграден системот? 


	Да ☐  Не ☐
4 бодови
	Член 244

Став (1)

Точка 25)
Став (2)

Став (3)

Став (4)

Став (6)

Став (7)

Став (9)
	
	

	Член 171 став (3)
	Дали правното лице кое управува со водостопански објект или постројка, хидросистем, систем за наводнување или систем за одводнување податоците од евиденцијата ги доставува до Министерството за земјоделство, шумарство и водостопанство?


	Да ☐  Не ☐
4 бодови
	Член 244

Став (1)

Точка 26)
Став (2)

Став (3)

Став (4)

Став (6)

Став (7)

Став (9)
	
	

	Член 193

Став (1) и (2)


	Дали во случај кога е влошен квалитетот на водата до мера која ја прави водата неупотреблива за наводнување и напојување на добиток, субјектот на надзор правно лице се придржувал на забраната за користење или употреба на водите за таа намена се додека квалитетот на водата не стане погоден за наводнување и напојување на добиток?
	Да ☐  Не ☐
4 бодови
	Член 244

Став (1)

Точка 33)
Став (2)

Став (3)

Став (4)

Став (6)

Став (7)

Став (9)
	
	

	Член 193

Став (1) и (2)


	Дали во случај кога е влошен квалитетот на водата до мера која ја прави водата неупотреблива за наводнување и напојување на добиток, субјектот на надзор физичко лице се придржувал на забраната за користење или употреба на водите за таа намена се додека квалитетот на водата не стане погоден за наводнување и напојување на добиток?
	Да ☐  Не ☐
2 бодови
	Член 246

Став (1)

Точка 8)
	
	


